
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

DODATEK Č. 2  

smlouva o dílo č. 119/01/16 
uzavřená podle § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

na zhotovení projektové dokumentace 
na stavbu 

„SILNICE II/438, II/150: HRANICE KRAJŮ ZL/OL – BYSTŘICE POD 

HOSTÝNEM” 

a 

příkazní smlouva 
uzavřená podle § 2 430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

o obstarání činností nezbytných k vydání územního rozhodnutí a 

stavebního povolení 
na stavbu 

„SILNICE II/438, II/150: HRANICE KRAJŮ ZL/OL – BYSTŘICE POD 

HOSTÝNEM” 
 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel - příkazce:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupen:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxx, náměstkyně pro inv. výstavbu 

Tel.:      xxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel - příkazník:   DOPRAVOPROJEKT Ostrava a. s. 

Adresa:     Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava, Moravská  

      Ostrava 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 

IČ:      42767377 

DIČ:      CZ42767377 

Zastoupen:  Ing. Martinem Vilčem, předsedou představenstva 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxx, výrobní ředitelka, 

      xxxxxxxxxxxx, vedoucí projektant  

Tel.:      xxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxx, xxxxxxxxx 

 

 

 

 

mailto:rszk@rszk.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

uzavírají dodatek č. 2 smlouvy č. 119/01/16 ze dne 9. 6. 2016 z důvodu změny termínů splnění 

dílčích částí závazku ze smlouvy o dílo a termínů splnění dílčích částí závazku z příkazní 

smlouvy. 

 

Zdůvodnění změn termínů plnění závazků 

PD č. 1 - Silnice II/438: hranice krajů ZL/OL – Vítonice (extravilán) 

K podání žádosti o zahájení územního řízení je nezbytné doložit souhlas s trvalým vynětím půdy 

ze zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“). K vydání tohoto souhlasu musí být doloženy 

souhlasy, příp. smluvní vztahy s vlastníky pozemků, ze kterých bude trvalé vynětí provedeno.  

Řešení smluvních vztahů s dotčenými vlastníky pozemků, které zajišťuje příkazce vlastními silami, 

nebylo možno ukončit v původně stanoveném termínu vzhledem k problematickým 

majetkoprávním vztahům (dědická řízení, nedohledatelní vlastníci apod.). Proto nebyly příkazcem 

předány příkazníkovi nezbytné majetkoprávní podklady pro podání žádostí o vydání souhlasu s 

trvalým odnětím půdy ze ZPF, který je nezbytný pro zahájení územního řízení. Z tohoto důvodu 

nebylo možné ze strany zhotovitele PD a příkazníka splnit dílčí termíny pro zpracování PD dle 

smlouvy o dílo a dílčí termíny z příkazní smlouvy.  

PD č. 2 - Silnice II/438: Vítonice, průjezdní úsek (intravilán) 

Před podáním žádosti o zahájení územního řízení je nutné požádat věcně a místně příslušný silniční 

správní úřad v souladu § 10 zákona 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, o vydání Rozhodnutí 

o povolení připojení sjezdů a místních komunikací na silnici II/438. K vydání tohoto rozhodnutí je 

nezbytné doložit vyjádření Policie ČR. Po několika urgencích ze strany příkazníka bylo toto 

vyjádření vydáno až 24. 8. 2017. Následně bylo příkazníkem požádáno o vydání rozhodnutí v 

souladu § 10 zákona 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. To bylo vydáno dne 3. 10. 2017. Z 

tohoto důvodu nebylo možné ze strany zhotovitele PD a příkazníka splnit dílčí termíny pro 

zpracování PD dle smlouvy o dílo a dílčí termíny z příkazní smlouvy. 

PD č. 3 - Silnice II/438: Vítonice – OK před Bystřicí pod Hostýnem (extravilán) 

Příkazníkem byla dne 6. 6. 2017 podána na stavební úřad (dále jen „SÚ“) v Bystřici pod Hostýnem 

žádost o zahájení územního řízení. Dne 28. 6. 2017 byl příkazník SÚ vyzván k doložení dalších 

nutných dokladů, mimo jiné i smluvního vztahu se společností Lesy ČR. Řešení smluvních vztahů 

s dotčenými vlastníky pozemků si zajišťoval příkazce vlastními silami. Uzavřenou smlouvu s Lesy 

ČR příkazce poskytl příkazníkovi dne 21. 8. 2017. Ten ji předal na SÚ, který dne 5. 9. 2017 zahájil 

územní řízení. Z tohoto důvodu nebylo možné ze strany zhotovitele PD a příkazníka splnit dílčí 

termíny pro zpracování PD dle smlouvy o dílo a dílčí termíny z příkazní smlouvy.       

PD č. 4 - Silnice II/150: OK před Bystřicí pod Hostýnem – Bystřice pod Hostýnem (extravilán) 

Příkazníkem byla dne 6. 6. 2017 podána na stavební úřad (dále jen „SÚ“) v Bystřici pod Hostýnem 

žádost o zahájení územního řízení. Dne 28. 6. 2017 byl příkazník SÚ vyzván k doložení dalších 

nutných dokladů, mimo jiné i chybějících smluvních vztahu s některými vlastníky pozemků 

dotčených stavbou. Řešení smluvních vztahů s dotčenými vlastníky pozemků si zajišťoval příkazce 

vlastními silami. Po předání chybějících smluvních vztahů příkazníkovi byly tyto smlouvy dne 7. 

8. 2017 doloženy příkazníkem na SÚ, který dne 5. 9. 2017 zahájil územní řízení. Z tohoto důvodu 

nebylo možné ze strany zhotovitele PD a příkazníka splnit dílčí termíny pro zpracování PD dle 

smlouvy o dílo a dílčí termíny z příkazní smlouvy. 

PD č. 5 - Silnice II/150: Bystřice pod Hostýnem, průjezdní úsek (ul. Sušilova) 

Příkazníkem byla dne 6. 6. 2017 podána na stavební úřad (dále jen „SÚ“) v Bystřici pod Hostýnem 

žádost o zahájení územního řízení. Dne 28. 6. 2017 byl příkazník SÚ vyzván k doložení dalších 

nutných dokladů, mimo jiné i chybějících smluvních vztahu s některými vlastníky pozemků 

dotčených stavbou. Řešení smluvních vztahů s dotčenými vlastníky pozemků si zajišťoval příkazce 

vlastními silami. Po předání chybějících smluvních vztahů příkazníkovi byly tyto smlouvy dne 7. 

8. 2017 doloženy příkazníkem na SÚ, který dne 5. 9. 2017 zahájil územní řízení. Z tohoto důvodu 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 3 

nebylo možné ze strany zhotovitele PD a příkazníka splnit dílčí termíny pro zpracování PD dle 

smlouvy o dílo a dílčí termíny z příkazní smlouvy. 

 

 

Článek II. 

Změny ve smlouvě o dílo 
 

1. Článek IV. Čas a místo plnění závazků, bod 1. a 2. 

Dosavadní text se vypouští a nahrazuje se: 

1. Termín dílčího plnění SoD: 

PD č. 1 

Silnice II/438: hranice krajů ZL/OL – Vítonice (extravilán) 

b) předání 3 paré DÚR, z toho 2 paré potvrzena stavebním úřadem:  dne 31. 01. 2018 

c) předání 1 paré DSP:       dne 15. 02. 2018 

d) předání 2 paré DSP potvrzených stavebním úřadem vč. dokladové části, předání 4 paré 

PDPS dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků stavebního řízení vč. 

dokladové části a 1 paré kontrolního rozpočtu:    dne 31. 05. 2018 

PD č. 2 

Silnice II/438: Vítonice, průjezdní úsek (intravilán) 

e) předání 3 paré DÚR, z toho 2 paré potvrzena stavebním úřadem:  dne 31. 01. 2018 

f) předání 1 paré DSP:       dne 15. 02. 2018 

g) předání 2 paré DSP potvrzených stavebním úřadem vč. dokladové části, předání 4 paré 

PDPS dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků stavebního řízení vč. 

dokladové části, předání 4 paré RDS (most ev. č. 438-007) a 1 paré kontrolního rozpočtu: 

         dne 31. 05. 2018 

PD č. 3 

Silnice II/438: Vítonice – OK před Bystřicí pod Hostýnem (extravilán) 

h) předání 3 paré DÚR, z toho 2 paré potvrzena stavebním úřadem:  dne 29. 12. 2017 

i) předání 1 paré DSP:       dne 15. 01. 2018 

j) předání 2 paré DSP potvrzených stavebním úřadem vč. dokladové části, předání 4 paré 

PDPS dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků stavebního řízení vč. 

dokladové části, předání 4 paré RDS (most ev. č. 438-009) a 1 paré kontrolního rozpočtu:

         dne 31. 05. 2018 

PD č. 4 

Silnice II/150: OK před Bystřicí pod Hostýnem – Bystřice pod Hostýnem (extravilán) 

k) předání 3 paré DÚR, z toho 2 paré potvrzena stavebním úřadem:  dne 29. 12. 2017 

l) předání 1 paré DSP:       dne 15. 01. 2018 

m) předání 2 paré DSP potvrzených stavebním úřadem vč. dokladové části, předání 4 paré 

PDPS dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků stavebního řízení vč. 

dokladové části a 1 paré kontrolního rozpočtu:    dne 31. 05. 2018 

PD č. 5 

Silnice II/150: Bystřice pod Hostýnem, průjezdní úsek (ul. Sušilova) 

n) předání 3 paré DÚR, z toho 2 paré potvrzena stavebním úřadem:  dne 29. 12. 2017 

o) předání 1 paré DSP:       dne 15. 01. 2018 

p) předání 2 paré DSP potvrzených stavebním úřadem vč. dokladové části, předání 4 paré 

PDPS dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků stavebního řízení vč. 

dokladové části a 1 paré kontrolního rozpočtu:    dne 31. 05. 2018 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 4 

 

2. Termín plnění příkazní smlouvy:                                                                                                                

PD č. 1 

Silnice II/438: hranice krajů ZL/OL – Vítonice (extravilán) 

a) předání pravomocného územního rozhodnutí:    dne 31. 01. 2018 

b) předání všech pravomocných stavebních povolení:   dne 31. 05. 2018 

PD č. 2 

Silnice II/438: Vítonice, průjezdní úsek (intravilán) 

c) předání pravomocného územního rozhodnutí:    dne 31. 01. 2018 

d) předání všech pravomocných stavebních povolení:   dne 31. 05. 2018 

 

PD č. 3 

Silnice II/438: Vítonice – OK před Bystřicí pod Hostýnem (extravilán) 

e) předání pravomocného územního rozhodnutí:    dne 29. 12. 2017 

f) předání všech pravomocných stavebních povolení:   dne 31. 05. 2018 

PD č. 4 

Silnice II/150: OK před Bystřicí pod Hostýnem – Bystřice pod Hostýnem (extravilán) 

g) předání pravomocného územního rozhodnutí:    dne 29. 12. 2017 

h) předání všech pravomocných stavebních povolení:   dne 31. 05. 2018 

PD č. 5 

Silnice II/150: Bystřice pod Hostýnem, průjezdní úsek (ul. Sušilova) 

i) předání pravomocného územního rozhodnutí:    dne 29. 12. 2017 

j) předání všech pravomocných stavebních povolení:   dne 31. 05. 2018 

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu. Účinnosti nabývá dodatek dnem jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv. Objednatel zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv 

postupem dle z. č. 340/2015 Sb.  

2. Zhotovitel souhlasí se zpracováním a zveřejněním svých identifikačních údajů v registru smluv. 

3. Ostatní ujednání smlouvy ve znění dodatku č. 1 tímto dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají 

v platnosti beze změny. 

4. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro každého účastníka. 

 

Ve Zlíně dne       V Ostravě dne ..........................  

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

     za objednatele - příkazce:            za zhotovitele - příkazníka: 

 Ing. Bronislav Malý           Ing. Martin Vilč 

ředitel           předseda představenstva 


